mais vantajosa remuneração do capital, em conformidade com a adequação do prazo 

disponibilizado à aplicação, cotejada com sua taxa de retorno, em consonância com o 

regramento municipal vigente, conforme dispõe o art. 11, parágrafo 2º, do Decreto RIO nº 

50.026/2021. 

Do total de despesas realizadas no período, R$ 15.433,71 (quinze mil, quatrocentos e trinta e 

três reais e setenta e um centavos) foi transferido para conta de reserva de provisionamento 

obrigatório. O montante de recursos alocados a título de provisionamento está depositado em 

conta específica para esta finalidade, sendo vedada a utilização desses recursos para custear